益的净利润  378,165,449.15 490,645,039.56 -22.92 483,395,787.34

经营活动产生的

现金流量净额  -90,633,676.73 398,090,952.05 -122.77 487,074,275.60

 2005年末 2004年末 本年末比上

年末增减(%) 2003年末

总资产  8,355,719,305.85 7,585,459,857.18 10.15 4,883,219,422.55

股东权益（不含少

数股东权益）  3,550,997,992.25 2,572,266,355.33 38.05 2,196,918,881.86

3.2 主要财务指标

单位:元  币种:人民币

 2005年 2004年 本年比上年增减(%) 2003年

每股收益  0.44 1.04 -57.69 0.97

净资产收益率（%）  11.55 20.34 减少 8.79个百分点 22.28

扣除非经常性损益的净利润为

基础计算的净资产收益率（%） 10.65 19.07 减少 8.42个百分点 22.00

每股经营活动产生的现金流量

净额  -0.097 0.79 -112.28 0.97

 2005年末 2004年末 本年末比上年末增减
(%) 2003年末

每股净资产  3.79 5.10 -25.69 4.36

调整后的每股净资产  3.77 5.08 -25.79 4.33

南京钢铁股份有限公司 2005年度报告摘要

第 3 页 共 28 页

注：2003年末及 2004年末公司总股本为 50,400万股，2005年末公司总股本为 93,600万股。

非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目 金额

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值

准备后的其他各项营业外收入、支出  -3,101,031.90

以前年度已经计提各项减值准备的转回  25,573,742.18

所得税影响数  -3,199,249.14

存货盘盈  12,795,726.27

合计 32,069,187.41

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%) 发行新股 送

股
公积金转股

其

他
小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  360,000,000 71.43   180,000,000  180,000,000 540,000,000 57.69
 其中：
 国家持有股份  2,400,000 0.48   1,200,000  1,200,000 3,600,000 0.38
 境内法人持有股份  357,600,000 70.95   178,800,000  178,800,000 536,400,000 57.31
 境外法人持有股份
 其他
2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计 360,000,000 71.43   180,000,000  180,000,000 540,000,000 57.69
二、已上市流通股份
1、人民币普通股  144,000,000 28.57 120,000,000  132,000,000  252,000,000 396,000,000 42.31
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
已上市流通股份合计 144,000,000 28.57 120,000,000  132,000,000  252,000,000 396,000,000 42.31
三、股份总数  504,000,000 100 120,000,000  312,000,000  432,000,000 936,000,000 100

南京钢铁股份有限公司 2005年度报告摘要

第 4 页 共 28 页

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  47,175
前十名股东持股情况

股东名称  股东性质 持股比例(%) 持股总数 持有非流通股数量  质押或冻结
的股份数量

1、南京钢铁联合有限公司  其他 60.60 567,184,266 536,400,000 无
2、宁波大榭开发区投资控股有限公
司  其他 1.20 11,250,000  未知

3、中国对外经济贸易信托投资公司  其他 1.07 10,000,000  未知
4、全国社保基金一零八组合  其他 0.56 5,209,929  未知
5、银河银泰理财分红证券投资基金  其他 0.51 4,774,960  未知
6、陈惠燕  其他 0.25 2,340,353  未知
7、博时裕富证券投资基金  其他 0.24 2,232,733  未知
8、景博证券投资基金  其他 0.21 1,999,950  未知
9、华宝信托投资有限责任公司－集
合类信托 2005年第 9号  其他 0.21 1,928,050  未知

10、北京大学教育基金会  其他 0.18 1,680,000  未知
前十名流通股股东持股情况

股东名称  持有流通股数量  股份种类
1、南京钢铁联合有限公司  30,784,266 人民币普通股